
 

 
AKTUALITA 

Začíná  druhá  polovina  prázdnin,  pojďte  je  strávit  na 
hradech a zámcích! 
Sychrov, 29.  7.  2015 

 
Je před námi druhá polovina prázdnin a  s ní pestrá nabídka akcí na hradech a  zámcích. 
Navíc srpnový měsíc přináší jednu z nejoblíbenějších akcí ‐ a to Hradozámeckou noc, která 
letos připadne na sobotu 29. srpna.  
 
Hradozámecká  noc  ale  není  jedinou  oblíbenou  akcí  tohoto měsíce  –  již  tento  víkend  láká 
Bezděz  na  noční  putování,  na Grabštejně  čeká  návštěvníky  řemeslný  jarmark,  na Hrubém 
Rohozci můžete  potkat  plejádu  šlechtických majitelů  a  prožít  s nimi  různé  etudy  z jejich 
života, na Troskách  jsou pořádány  Čertovské  slavnosti,  kostýmované prohlídky nabízí  také 
správa zámku Náchod.  
 
Červenec a srpen  jsou tradičně stěžejními měsíci návštěvnické sezóny, a proto  je  i srpen na 
hradech  a  zámcích  přímo  nabitý  nočními  či  kostýmovanými  prohlídkami,  koncerty  atp., 
přehled  akcí  uvádíme  níže.  Perličkou  je  kromě  Hradozámecké  noci  také  21.  srpna 
Mezinárodní noc pro netopýry, kterou si připomeneme v hospitálu Kuks večerní vycházkou, 
přednáškou a v případě nepříznivého prostředí promítáním. 
 
Nadále nabízí správy objektů zkrácené prohlídky  (velmi  často v doprovodu kostýmovaného 
průvodce)  pro  rodiče  s dětmi.  Tyto  prohlídky můžete  absolvovat  na  Sychrově,  Frýdlantu, 
Hrubém  Rohozci,  Zákupech,  Grabštejně,  Slatiňanech,  Litomyšli,  Souboru  lidových  staveb 
Vysočina, Ratibořicích, Kuksu a Náchodě, na Kunětické hoře – Rumburakově hradě je k vidění 
výstava  rekvizit ze seriálu Arabela. Severočeský Lemberk nabízí možnost prohlídky 2. patra 
samostatně, bez průvodce. 
 

Kulturní akce na hradech a zámcích v srpnu: 
LIBERECKO: 
1. srpna státní hrad Bezděz: Večerní putování po Bezdězu. Od 19 do 22.30 hodin je pro vás připraven 
program, během kterého vystoupí cestovatel a fotograf Václav Šilha – Keňa a Tanzánie/Tajemný svět 
pod  Kilimandžárem  a  zpěvák  Petr  Tengler.  Zároveň  si  užijete  noční  výhled  z otevřené  věže  nebo 
neopakovatelnou atmosféru večerní kaple. Vstupné: dospělí 100,‐Kč, děti do 15 let 50,‐Kč, rodina (2 
dospělí+3 děti do 15 let) 250,‐Kč 
www.hrad‐bezdez.eu 
 
1.  a 2.  srpna  státní hrad Bezděz:  Šermířské oživení.  Šermířská  skupina Askalon  se Vám  tentokrát 
představí v příběhu z Třicetileté války, tomu budou odpovídat i jejich kostýmy a lehké zbraně. Začátek 
vystoupení: 11 hodin, 12.30, 14 hodin a 15.30.  
www.hrad‐bezdez.eu 
 



 
1. a 2. srpna státní hrad Grabštejn: Řemeslný jarmark na Grabštejně. Obnovení zašlé tradice ‐ tak lze 
jednoduše zachytit "to hlavní" týkající se letošního historického jarmarku. Nejen, že uvidíte produkty 
tradičních  řemesel  a  budete  moci  přihlížet  jejich  výrobě,  ale  dokonce  si  je  sami  budete  moci 
vyzkoušet. Budete mít možnost  se na nádvoří hradu  setkat  s kovářem, košíkářem, drátenicí  i  rytíři 
(historickým šermem). 
www.hrad‐grabstejn.cz 
 
1. a 2. srpna  státní zámek Sychrov: „Pomáhat a chránit“. Divadelní představení  šermířské  skupiny 
Stilet na čestném dvoře zámku vždy v 10.30 a 14.30 hodin. 
www.zamek‐sychrov.cz 
 
1.  a  2.  srpna  státní  zámek  Hrubý  Rohozec:  Od  Mikuláše  k Mikuláši.  Prohlídky  zámku  oživené 
scénkami  ze  života majitelů  zámku,  tedy  od Mikuláše  Des  Fours  jako  prvního majitele  Hrubého 
Rohozce z tohoto rodu po Mikuláše Vladimíra Des Fours Walderode jako předposledního majitele. 
www.hruby‐rohozec.eu 
 
1. a 2. srpna státní hrad Trosky: Čertovské  slavnosti. Ukázka pekelných řemesel, divadelní a hudební 
vystoupení, rohatý sokolník a lukostřelec, celodenní rej bytostí pekelných… Sobota od 9 do 22 hodin, 
neděle od 9 do 18 hodin. Vstupné: 150 Kč, snížené 90 Kč. Opravdoví čerti mají vstupné zdarma. 
www.hrad‐trosky.eu 
 
6.  srpna  státní  zámek  Frýdlant:  Audience  Albrechta  z Valdštejna.  Na  zámku  bude  po  celý  den 
přítomen vévoda a každý návštěvník bude mít možnost se s ním setkat. 
www.zamek‐frydlant.cz 
 
6.  srpna  státní  hrad  Trosky:  Návrat  do  středověku.  Sokolnické  ukázky,  divadlo,  šerm,  fireshow, 
trubadúr + překvapení  (program od 20 do 21.30 hodin). Celá akce od 19 do 22.30 hodin. Vstupné: 
130 Kč, snížené 70 Kč. 
www.hrad‐trosky.eu 
 
8.  srpna  státní  hrad  Bezděz:  Dlouhé  soboty  na  Bezdězu.  V měsících  červenci  a  srpnu  bude  hrad 
Bezděz otevřen každou  sobotu do 17.30 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc  zvýšenému  zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad‐bezdez.eu 
 
8.  srpna  státní  zámek  Zákupy: Výstava  ohařů  v parku.  Tradiční  speciální  výstava  Klubu  chovatelů 
hrubosrstých a maďarských ohařů a Klubu krátkosrstý ohař a Okresního mysliveckého spolku. 
Výstava  je otevřena pro plemena: maďarský ohař drátosrstý, maďarský ohař krátkosrstý, německý 
drátosrstý  ohař,  německý  krátkosrstý  ohař,  pudlpointr,  slovenský  hrubosrstý  ohař.  Soutěží  se 
v kategoriích: nejlepší pár psů, nejlepší chovatelská skupina, nejlepší Progeny Group. 
www.zamek‐zakupy.cz 
 
8. a 9.  srpna  státní hrad Bezděz: Šermířské  rozvernosti v novém představení. Skupina  scénického 
šermu  a  divadla  Bibus  spiritus  uvádí  příběh:  „O  velkém  nepřátelství  Peregrina  Puše  a Mikuláše 
z Potštejna“. Začátky představení: 11 hodin, 12.30, 14 hodin a 15.30. Občerstvení zajištěno. 
www.hrad‐bezdez.eu 
 



 
11. ‐ 23. srpna státní zámek Lemberk: Prázdniny na věži ‐ Zpřístupnění středověké věže. Opětovné 
zpřístupnění středověké věže, z níž je výhled do širokého okolí. Věž bude otevřena po celý den od 9 
do 16.30 hodin.   
www.zamek‐lemberk.cz 
 
12.  srpna  státní hrad Trosky: Pozorování perseid. Večerní prohlídka prodloužena do noci.  Foťáky, 
dalekohledy a baterky s sebou. Od 19 do 1 hodiny. Vstupné: 70 Kč, snížené 40 Kč. 
www.hrad‐trosky.eu 
 
15.  srpna  státní  zámek  Zákupy:  Noční  prohlídky  zámku.  Procházka  nočním  zámkem  s  výkladem 
průvodce, prohlídky ve 21, 22  a  23 hodin, délka cca 50 minut, kapacita prohlídky 25 osob, vstupné 
jednotné 100,‐ Kč. Doporučujeme rezervaci vstupenek na tel.: 487 857 278. 
 www.zamek‐zakupy.cz 
 
15.  srpna  státní hrad Bezděz: Dlouhé  soboty na Bezdězu. V měsících  červenci  a  srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou  sobotu do 17.30 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc  zvýšenému  zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad‐bezdez.eu 
 
15.  a  16.  srpna  státní  hrad  Bezděz:  Bezdězské  pověsti  vypráví  průvodci  v kostýmech.  Během 
prohlídky  se  například  dozvíte,  jak  vznikl  Bezděz,  kam  vede  podzemní  chodba  z  hradu  nebo  kdo 
založil Máchovo  jezero.  Pověsti:  O  vzniku  Bezdězu,  Čertova  věž  na  Bezdězu,  Podzemní  chodba  z 
Bezdězu do Bělé, O založení Máchova jezera, Bezdězský poklad a Prušáci, Zázračný pohár z Bezdězu 
www.hrad‐bezdez.eu 
 
19. srpna státní zámek Frýdlant: Velký jazzový koncert. V rámci Letní jazzové dílny Karla Velebného 
se bude konat velký jazzový koncert na zámeckém nádvoří. Začátek je naplánován na 18:00. 
www.zamek‐frydlant.cz 
 
20.  srpna  státní  hrad  Trosky: Návrat  do  středověku.  Sokolnické  ukázky,  divadlo,  šerm,  fireshow, 
trubadúr + překvapení  (program od 20 do 21.30 hodin). Celá akce od 19 do 22.30 hodin. Vstupné: 
130 Kč, snížené 70 Kč. 
www.hrad‐trosky.eu 
 
22.  srpna  státní hrad Bezděz: Dlouhé  soboty na Bezdězu. V měsících  červenci  a  srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou  sobotu do 17.30 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc  zvýšenému  zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad‐bezdez.eu 
 
22. srpna státní hrad Grabštejn: XXIII. Benefiční koncert. Giuseppe Verdi: Rigoletto. 
www.hrad‐grabstejn.cz 
 
22. srpna státní zámek Sychrov: Skotské hry  ‐     XV. ročník. Tradiční skotské hry, které, stejně  jako 
např. tartan, kilt, skotské dudy a whisky, patří ke kulturnímu dědictví Skotska, a které patří mezi jedny 
z největších skotských her v Evropě. Více na www.skotskehry.cz 
 
22.  srpna  státní  hrad  Trosky:  Trosecký  širák.  VIII.  ročník  festivalu  trampských  písní.  Občerstvení 
zajištěno,  teplé oblečení s sebou. Západy slunce bývají na Troskách úchvatné, doporučujeme vzít si 
s sebou fotoaparáty, dalekohledy a raději  i baterky. Hvězdná obloha je velmi pěkně viditelná, je zde 



 
minimální  světelné  znečištění.  Kiosek  s občerstvením  bude  v provozu  na  všech  akcích.  Akce  s 
programem se nekonají pouze za velmi nepříznivého počasí. Více info na: facebook.com/shtrosky, tel. 
481 313 925, trosky@npu.cz nebo na www.hrad‐trosky.eu. Akce od 18 do 2 hodin. Vstupné: 150 Kč, 
snížené 100 Kč. 
www.hrad‐trosky.eu 
 
28. ‐ 29. srpna státní hrad Bezděz: České hrady.cz. Letní hudební festival konající se na 8 objektech 
NPÚ. 
www.hrad‐bezdez.eu 
 
29.  srpna  státní hrad Bezděz: Dlouhé  soboty na Bezdězu. V měsících  červenci  a  srpnu bude hrad 
Bezděz otevřen každou  sobotu do 17.30 hodin! Tímto Správa hradu vyjde vstříc  zvýšenému  zájmu 
návštěvníků o hrad v hlavní turistické sezoně. 
www.hrad‐bezdez.eu 
 
29. srpna státní zámek Frýdlant: Hradozámecká noc. Prohlídka hradního a zámeckého sklepení, dvou 
nově instalovaných prostor pro malé návštěvníky a zámecké kuchyně, ve které se budou péct pravé 
zámecké koláčky a návštěvníci budou moci ochutnat. 
Prohlídky v době 19.30 – 21.30 hodin, vstupné 130 Kč, děti 80 Kč. 
Rezervace není nutná, ale je možná na tel. 482 312 130. 
www.zamek‐frydlant.cz  
 
29.  srpna  státní hrad Grabštejn: Hradozámecká noc.  Letošní Hradozámecká noc bude ve  znamení 
velké přestavby. Ne že by snad hrad sám byl během ní přestavován, ale spolu s dr. Jiřím Mehlem ze 
Střelic budete mít možnost prožít ještě jednou renesanční dobu a atmosféru největší stavební změny, 
jíž hrad v novověku prošel. A na závěr prohlídky vás čeká ochutnávka renesanční speciality! 
www.hrad‐grabstejn.cz 
 
29. srpna státní zámek Hrubý Rohozec: Hradozámecká noc. Kostýmované noční prohlídky zámku na 
téma zavedení elektřiny ve dvacátých letech 20. století. Prohlídky odcházejí každých dvacet minut od 
20  do  23  hodin.  Rezervace  na  telefonu  481 321  012.  Vstupné  základní  100,  snížené  70  Kč. 
www.hruby‐rohozec.eu 
 
29. a 30.  srpna  státní  zámek Hrubý Rohozec: Varhanní víkend. V sobotu  celý den, v neděli od 12 
hodin. O tomto víkendu se při prohlídce 1. okruhu dozvíte zajímavosti o varhanech v zámecké kapli a 
taky uslyšíte několik skladeb. 
www.hruby‐rohozec.eu 

 
PARDUBICKO: 
4. srpna státní hrad Kunětická hora: Michal Hromek Consort. Koncert  irské hudby v Rytířském sále 
hradního paláce. 
www.hrad‐kunetickahora.cz  
 
8.  a  9.  srpna  státní  zámek  Slatiňany:  Pokrok  nezastavíš.  Speciální  prohlídky,  při  kterých  projdete 
zámek  doslova  "od  sklepů  až  po  půdy".  Prohlédnete  si  unikátně  dochované  technické  zázemí  a 
navštívíte hned několik zajímavých prostor, které nejsou běžně přístupné veřejnosti. Podíváte se i do 
knížecí  oratoře  v  kostele  sv.  Martina,  která  je  se  zámeckou  budovou  spojena  krytou  dřevěnou 
chodbou a za příznivého počasí vystoupáte na zámeckou věž. Začátek prohlídky vždy v 10.30, 12.30 a 
14.30 hodin.  



 
Doporučujeme vstupenky rezervovat na tel. čísle 469 681 112. 
www.zamek‐slatinany.cz 
 
15.  srpna  státní  zámek  Litomyšl: Waldsteinové  otvírají  divadlo.  Interaktivní,  divadelní  prohlídky: 
1798 aneb Waldsteinové otvírají divadlo   
www.zamek‐litomysl.cz 
 
16. srpna státní zámek Slatiňany: Dámský den. Národní hřebčín Kladruby nad Labem ve spolupráci se 
státním zámkem Slatiňany pořádá tradiční celodenní akci zasvěcenou koním a dámskému  jezdectví. 
Program se uskuteční v atraktivním prostředí zámeckého parku.  
www.zamek‐slatinany.cz 
 
21.  ‐ 23.  srpna  státní  zámek  Litomyšl: Víkend automobilových veteránů k poctě Elišky  Junkové + 
Veteranklub  Litomyšl.  Eliška  Junková  pravidelně  na  cestě  mezi  Prahou  a  rodnou  Olomoucí 
zastavovala v Litomyšli. Na svatební sobotu budou auta odvezena – projížďka po okolí. 
www.zamek‐litomysl.cz 
 
23. srpna státní hrad Kunětická hora: Dětský den na hradě. Tradiční rozlučka s letními prázdninami. 
Čeká  vás po  celý den  spousta originálních her a  soutěží  se  skupinou historického  šermu Corporal, 
velká ponožková bitva, pohádky a písničky, ochuzeni nebudete samozřejmě ani o klasické prohlídky. 
V hradním paláci vás navíc čeká výstava rekvizit a kostýmů z televizního seriálu Arabela, který se na 
Kunětické hoře natáčel. 
www.hrad‐kunetickahora.cz  
 
29. srpna státní hrad Kunětická hora:  Hradozámecká noc a lampionový průvod. Noční prohlídky 
s doprovodným programem a lampionovým průvodem od 20 hodin. 
www.hrad‐kunetickahora.cz      
 
29. srpna státní zámek Litomyšl: Hradozámecká noc. Noční interaktivní, divadelní prohlídky 

s podnázvem: 1798, aneb Waldsteinové otvírají divadlo. Na zámku v Litomyšli se mohou návštěvníci 

vrátit o 216 let zpět – do předjaří 1798. Tehdy se na zámku připravovala premiéra divadelní hry 

Milenec a sok v jedné osobě, kterou bylo v dubnu 1798 slavnostně otevřeno domácí divadlo rodiny 

Waldsteinů. Návštěvníci se tak v průběhu nočních prohlídek rázem ocitnou v předvečeru slavnosti i 

otevření divadla, kdy celým zámkem vládnou přípravy a zkoušky představení, vše za přísného zraku 

paní hraběnky Marie Františky z Hohenfeldu, které se počínání a rozhazování peněz způsobené 

manželem, Jiřím Josefem z Waldstein‐Wartenbergu, pranic nelíbí. Noční prohlídky začínají v 19 hodin. 

Následně pak odcházejí ve 20, 21 a 22 hodin. Cena za osobu je 120 Kč, beze slev pro děti, studenty a 

seniory. Rezervace vstupenek nutná na tel. 461 615 067. www.zamek‐litomysl.cz 

29. srpna státní zámek Slatiňany: Hradozámecká noc – Noční prohlídky „Po anglicku“. Máte pro 
strach uděláno? Přijďte do zámku v noci! Zveme Vás na procházku zámeckými komnatami v 
jedinečné atmosféře rozsvícených lustrů a lamp. Knížecí salony si projdete vlastním tempem bez 
průvodce, jak bývá zvykem na památkách v Anglii. Bude tedy čistě na Vás, kolik času v zámeckých 
pokojích strávíte. Otevřeno od 19.30 do 22 hodin. Jednotné vstupné 70 Kč. Rezervace není nutná.  
www.zamek‐slatinany.cz   

 
 



 
KRÁLOVÉHRADECKO: 
 

1. – 2. srpna státní zámek Náchod: Na dvoře vévodském. Prohlídky v kostýmech v expozici "Na dvoře 
vévodském", ukázky  živé hudby  ‐ ZUŠ Police nad Metují v  "Hudebním  salónu",  informační panel o 
životě spisovatele Aloise Jiráska.  
www.zamek‐nachod.cz 

1. – 2. srpna Hospital Kuks: Prohlídky doplněné o hudební vystoupení skupinou SoliDeo. Vždy od 9 
do 17 hodin, vstupné se nemění. Hudební vystoupení  ‐ dobové barokní nástroje ‐ uslyšíte v kostele 
Nejsvětější Trojice. www.hospital‐kuks.cz 
 
8. srpna státní zámek Ratibořice: Automobiloví veteráni a Swing sextet. Čtrnácté setkání majitelů 
historických  motorových  vozidel  v  Ratibořicích,  doprovázené  koncertem  stále  populárních 
swingových a světových melodií v podání oblíbené náchodské kapely.  
Začátek ve 13 hodin. 
www.zamek‐ratiborice.cz 
 
14.  –  15.  srpna  státní  zámek  Náchod:  Večerní  prohlídky  s „Černou  paní“.  Přijďte  i Vy  si  s námi 
vychutnat  tu  jedinečnou  atmosféru  zámeckých  komnat  po setmění.  Prohlídky  I.  okruhu 
(Piccolominská expozice) budou oživené scénkami z historie zámku a hudebními vstupy v podání žáků 
ZUŠ Police nad Metují. Prohlídky začínají ve 21, 22 a v případě zájmu i ve 23 hodin. Nutná rezervace 
na tel.: 491 426 201, 608 181 921 nebo na prokopova.lucie@npu.cz. Vstupné: 120 Kč, snížené 80 Kč, 
rodinné 360 Kč. 
www.zamek‐nachod.cz 
 
15. a 16.  srpna  státní  zámek Hrádek u Nechanic: Přijelo panstvo…! V  sobotu  i  v neděli prohlídky 
zámku za doprovodu hraběcí rodiny a služebnictva. V podání herců ochotnických divadel a hostů od 9 
do  17  hodin  bude  k  vidění  i  k  slyšení  historický  příběh  z  roku  1895,  kdy  byla  v  Praze  slavná 
Národopisná  výstava  Českoslovanská  a  kde  hrabě  Jan  Nepomuk  Harrach  byl  čestným  předsedou 
výkonného  výboru  výstavy.  Hrabě  Jan  Nepomuk  Harrach  se  velice  aktivně  podílel  na  organizaci 
výstavy a na  jejím programu. O  tomto víkendu bude pro veřejnost opět zpřístupněna od 9 do 17 
hodin hodinová věž, v případě příznivého počasí  i s vyhlídkou z ochozu věže. Rezervace vstupenek 
doporučena. 
Sobotní odpolední a večerní program: 
Na nádvoří zámku proběhne odpoledne od 15 do 17 hodin mezinárodní přehlídka folklorních souborů  
a  večerní  divadelní  představení  na  nádvoří  zámku  –  od  19  hod.  vystoupí  Nechanický  ochotnický 
spolek NOS s hrou Hrobka s vyhlídkou. 
www.hradekunechanic.cz 

21. srpna Hospitál Kuks: Mezinárodní noc pro netopýry. Večerní vycházka po Hospitalu Kuks 
a blízkém okolí spojená s ukázkou detekce netopýřích echolokačních signálů a nárazové sítě pro 
odchyt netopýrů (pokud budeme mít štěstí, tak i s odchyceným netopýrem). Dozvíte se, kde netopýři 
žijí, čím se živí, které druhy žijí v České republice a mnoho dalšího. V případě nepříznivého počasí se 
uskuteční přednáška s promítáním obrázků, která přiblíží málo známý a pro mnohé tajuplný svět 
netopýrů. Akce se uskuteční za každého počasí! 
začátek programu: 19.30 hodin pro rodiče s dětmi (zkrácené povídání) 
           od 22 hodin pro ostatní zájemce 
www.hospital‐kuks.cz 
 



 
22.  srpna  Hospitál  Kuks:  Koncert  Hudební  léto  Kuks.  Koncert  komorní  hudby  v rámci  festivalu 
Hudební léto Kuks. Začátek v 18 hodin. 
www.hospital‐kuks.cz 
 
27. ‐ 30. srpna Hospitál Kuks: Theatrum Kuks. Festival barokního divadla, opery a hudby. 
www.hospital‐kuks.cz 
 
29. srpna státní zámek Opočno: Hradozámecká noc Opočenská. Večerní prohlídky s oživenými 
postavami. Prohlídky každou půlhodinu od 17.30 do 20 hodin a od 21 do 23 hodin. Doporučujeme 
rezervaci na tel. 494 668 216. Jednotné vstupné pro všechny návštěvníky je 170 Kč. Prodej vstupenek 
od 17 hodin. Doprovodnou akcí Hradozámecké noci Opočenské je taneční vystoupení Kurzu 
renesančních tanců od 18 a 20 hodin na nádvoří. Délka vystoupení je cca 40 minut.  
www.zamek‐opocno.cz 
 
29.  srpna  státní  zámek Opočno:  Závěrečné  vystoupení  kurzu  renesančních  tanců.  Vystoupení  na 
nádvoří  zámku.  Pořádá  K.  Remeš  s podporou MÚ  Opočno.  Premiéra  od 18  hodin  a  od  20  hodin 
repríza. 
www.zamek‐opocno.cz 
 

Kompletní nabídka objektů včetně výstav a dětských tras je uvedena v příloze. 
 
ÚPS na Sychrově 
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově  je  jedním ze  čtyř pracovišť zabývajících se 
správou objektů v péči Národního památkového ústavu. NPÚ  je největší příspěvková organizace Ministerstva 
kultury  ČR  a z pověření  státu  spravuje  a  veřejnosti  zpřístupňuje  více  než  sto  nemovitých  památek.  V rámci 
zpřístupněných objektů pečuje také o přibližně tři čtvrtě milionu sbírkových předmětů a též o typické součásti 
zámeckých  i hradních areálů: historické zahrady a parky. Z konvolutu památek přímo ve správě NPÚ  je sedm 
zapsáno v Seznamu světového dědictví UNESCO.  
NPÚ, územní památková správa na Sychrově se stará o osmnáct památek na území Libereckého, Pardubického 
a Královéhradeckého kraje. Další informace najdete na www.npu.cz. 
 

Kontakty: 
PhDr. Miloš Kadlec, ředitel, NPÚ ÚPS na Sychrově, tel.: 482 360 003,  mob.: 603 105 335, e‐mail:  
kadlec.milos@npu.cz 
Mgr. Bc. Lucie Bidlasová, pracovník vztahů k veřejnosti,  NPÚ ÚPS na Sychrově,  mob: 773 775 944,  e‐mail: 
bidlasova.lucie@npu.cz 

 
 


